
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 091 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA...............................................................................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01

PORTARIA

Portaria n° 13 05 001/2013
                                                      

                                                   Concede diária que especifica.       
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Jailson Fausto Alves 
portador do RG 036181662008-9 SSP/MA e CPF 225.945.313-
91 e endereço Av. Jk nº 90, Prefeito Municipal deste Município, 
04 (quatro) diárias no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquen-
ta Reais) cada, totalizando R$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocen-
tos Reais)  a fazer face às despesas realizadas com estada em 
Brasília/DF para tratar de assuntos sobre os Convênios.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 13 de Maio de 2013.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 035/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais, com base nas informações cons-
tantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da lici-
tação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2013, tendo por 
objeto a eventual aquisição de urnas funerárias Popular (adulto 
e infantil), de interesse desta Administração Pública, em confor-
midade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, 
objeto do processo licitatório acima identificado, à empresa B V 
DE MELO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 69.403.640/0001-
49, situada na Rua Miguel Ata, n° 87, Centro, Pedreiras-MA, 
conforme abaixo:

Valor global de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais).

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Ma-
ranhão 13 de maio de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



          TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2013                                                                                       DIÁRIO MUNICIPAL 2


